Conselho Estadual de Promoção da Igualdade Racial – CONEPIR/MG - Avenida Amazonas no 558 – 3° andar

– Edifício Lutétia – Centro – CEP 30.150.250 –  Belo Horizonte/MG –  FONE: 3270-3617/3619 –  E-Mail:

conepir@social.mg.gov.br

CONVOCAÇÃO Nº 12/2021/CONEPIR

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 11 de NOVEMBRO DE 2021.

Belo Horizonte, 08 de novembro de 2021.

Prezados Conselheiros(as),

A Presidenta do Conselho Estadual de Promoção da Igualdade Racial (CONEPIR/MG) em

conformidade com Regimento Interno, no uso de suas atribuições, convoca os conselheiros (as)

para participar da Reunião Plenária Extraordinária, em ambiente virtual, que será realizada no

dia 11 de novembro de 2021, quinta-feira, das 14 às 17 horas. Para garantirmos a ampla

participação dos conselheiros que residem no interior em virtude da pandemia em

enfrentamento (CONVID-19), a plenária acontecerá exclusivamente na modalidade

telepresencial com a utilização do programa ZooMeet.

Pauta:

a) Instalar da comissão organizadora da V Conferência Estadual Politicas de Igualdade
Racial - V COEPIR – Convidado Dr. Helbert Pitorra - (Condução Conselheiro Vice-
Presidente Clever Machado) ;

b) Situação dos Indigenistas no Municipio de São Joaqui de Bicas – Convidada Cacique
Ãngohó (Condução Conselheira Presidente Valdinalva);

Link de acesso:

https://us02web.zoom.us/j/87102531086?pwd=b1BmSExjWDNUVzhHWWdSU2R4ZjZOUT09

ID da reunião: 871 0253 1086 - Senha de acesso: 123456

Atenciosamente,

Valdinalva Barbosa dos Santos Caldas

Presidente do CONEPIR/MG

https://us02web.zoom.us/j/87102531086?pwd=b1BmSExjWDNUVzhHWWdSU2R4ZjZOUT09